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Nowe formularze CEIDG oraz ich składanie.

W związku z wejściem w życie przepisów dotyczących nowelizacji ustawy o Centralnej Ewidencji i
Informacji o Działalności Gospodarczej oraz ustawy o Punkcie Informacji dla Przedsiębiorcy,
informujemy o zmianach związanych z obsługą wniosków CEIDG.

1. Nowe formularze CEIDG - od 14 października 2026 r.

Od 14 października 2026 r. obowiązywać będą nowe wzory formularzy:

CEIDG-I -wniosekowpis do CEIDG,
CEIDG-ZS — załącznik dotyczący informacji o zarządcy sukcesyjnym
CEIDG-OP — załącznik dotyczący przedstawiciela ustawowego wskazanego do
reprezentowania małoletniego,
CEIDG-OPS — załącznik dotyczący informacji zgłaszanej przez sąd, o przedstawicielu
wskazanym do reprezentowania małoletniego.

Wzory zostały umieszczone na stronie Biznes.gov.pl
https://pliki.biznes.gov.pl/biznes-pl/20251021/Wzor_formularza_CEIDG-1_v_3.2_01012026.pdf

2. Zmiana sposobu składania wniosków o rozpoczęcie działalności gospodarczej - od 1 listopada 2026
r.

Od 1 listopada 2026 r. wnioski o wpis do CEIDG dotyczące rozpoczęcia działalności gospodarczej
będą składane wyłącznie w formie elektronicznej, w szczególności za pośrednictwem serwisu
Biznes.gov.pl. Oznacza to, że urzędy gmin nie będą przyjmować papierowych wniosków CEIDG-I
dotyczących rozpoczęcia działalności gospodarczej przez osoby pełnoletnie.

Wyjątek dla osób niepełnoletnich

Od powyższej zasady przewidziano wyjątek dla osób niepełnoletnich rozpoczynających działalność
gospodarczą.

Wnioski dotyczące wpisu do CEIDG składane przez osoby niepełnoletnie, będą mogły być składane w
urzędzie gminy do 31 października 2028 r.

3. Pozostałe rodzaje wniosków CEIDG

Sposób składania pozostałych wniosków CEIDG pozostaje bez zmian do 31 października 2028 r. Po
tym terminie wszystkie będzie można składać wyłącznie w formie elektronicznej.

Dotyczy to w szczególności wniosków o:

     zmianę wpisu,  zawieszenie wykonywania działalności gospodarczej,
     wznowienie wykonywania działalności gospodarczej, wykreślenie wpisu z CEIDG.

Wnioski te nadal będą mogły być składane za pośrednictwem urzędów gminy na dotychczasowych
zasadach.

Prosimy o uwzględnienie powyższych zmian w bieżącej działalności urzędów oraz przekazywanie
informacji przedsiębiorcom, którzy korzystają z usług CEIDG.
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